PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
Số:  10/KH-THCSPM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Phong Mỹ, ngày 03  tháng 3  năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra giữa học kỳ II - Năm học 2022 - 2023

Thực hiện Thông tư số 58/2011/TT-BGD ĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá học sinh Trung học cơ sở và học sinh Trung học phổ thông; Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGD ĐT ngày 12/12/2011; Thông tư số 22/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GDĐT về Quy định về đánh giá học sinh Trung học cơ sở và học sinh Trung học phổ thông.
Căn cứ Kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2022 – 2023; trường THCS Phong Mỹ xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa học kỳ II - Năm học 2022 – 2023 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Nhằm đánh giá kết quả dạy của giáo viên và việc học của học sinh, qua đó điều chỉnh, bổ sung kế hoạch chỉ đạo thực hiện dạy và học của thầy và trò trong từng kỳ của năm học.
- Kiểm tra giữa kì bảo đảm nguyên tắc vừa động viên, khuyến khích học sinh học tập, vừa giúp các thầy cô giáo điều chỉnh phương pháp giảng dạy cho phù hợp với đối tượng học sinh;
- Tổ chức coi kiểm tra nghiêm túc, bảo đảm kết quả làm bài của học sinh mang tính khách quan, phản ánh đúng chất lượng thực của học sinh.
- Cán bộ, giáo viên nhà trường là người chịu trách nhiệm về tính khách quan và nghiêm túc của kì kiểm tra.
2. Yêu cầu: Tổ chức coi, chấm kiểm tra nghiêm túc, đánh giá khách quan, đúng thực chất.
II. MÔN KIỂM TRA, THỜI GIAN, GIỚI HẠN CHƯƠNG TRÌNH
1. Môn kiểm tra: Toán; Tin; Văn; Tiếng Anh;  LS&ĐL 6, 7; Lịch sử  8, 9; GDCD; CN; Lý 8, 9; Sinh 8, 9; KHTN 6, 7; Hóa 8, 9; Địa lý 8, 9; Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục.
2. Thời gian và cấu trúc đề kiểm tra
- Thời gian kiểm tra: Tuần 27 (Từ ngày 18/3 – 22/3/2023).
- Thời gian làm bài:
[bookmark: _Hlk117671692]+ Các môn Toán; Văn; KHTN 6, 7; Lịch sử và Địa lý 6; 7: 90 phút.
+ Tiếng Anh 6, 7: 60 phút.
+ Các môn còn lại: 45 phút.
- Cấu trúc đề: Trắc nghiệm + Tự luận (Thực hiện theo nội dung đã tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về xây dựng ma trận, đặc tả bài kiểm tra định kỳ các môn học cấp Trung học cơ sở).
- Nội dung Chương trình ra đề: Từ tuần 19 đến hết tuần 26.
III. HÌNH THỨC KIỂM TRA
- Nhà trường tổ chức kiểm tra chung đối với tất cả các bộ môn từ 6 đến 9 (trừ các môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Công nghệ 8, 9, TNHN 6,7).
-  Đối với các môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Công nghệ 8, 9, TNHN 6,7 nhà trường giao giáo viên bộ môn chủ động tổ chức kiểm tra vào tuần 26, đảm bảo hoàn thành trước 18/03/2023.
IV. TỔ CHỨC KIỂM TRA
1. Đề kiểm tra
- Giáo viên bộ môn ra để kiểm tra, nộp về Tổ trưởng chuyên môn trước ngày 10/3/2023 (theo mẫu đính kèm).
- Tổ trưởng chuyên môn duyệt đề kiểm tra các môn trước khi nộp về Lãnh đạo trường trước ngày 12/3/2023.
2. In sao đề kiểm tra, giấy kiểm tra giữa học kỳ: Nhà trường sẽ in sao đề kiểm tra và giấy làm bài kiểm tra đến từng học sinh và tổ chức thu phí theo quy định.
3. Coi kiểm tra
- Nhà trường sẽ bố trí lịch kiểm tra chung cho từng bộ môn.
- Tất cả giáo viên đứng lớp đều phải tham gia coi kiểm tra theo sự phân công.
4. Chấm và cập nhật điểm: Giáo viên bộ môn chấm bài kiểm tra, cập nhật điểm trên Cổng sau kiểm tra 1 tuần và nộp bài về Cô Văn Thị Kim Quyên để lưu trước ngày 05/4/2023.
5. Lịch kiểm tra
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Môn kiểm tra
	Thời gian làm bài
	Thời gian phát đề
	Thời gian bắt đầu làm bài

	18/3/2023
(Thứ Bảy)
	Sáng
	Ngữ văn 8, Ngữ văn 9
	90 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Vật lý 8, Vật lý 9
	45 phút
	09 giờ 30
	09 giờ 35

	Chiều
	Ngữ văn 6, Ngữ văn 7
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	GDCD 6, GDCD 7
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 35

	20/3/2023
(Thứ Hai)
	Sáng
	Tiếng Anh 8, Tiếng Anh 9
	45 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Sinh học 8, Sinh học 9
	45 phút

	08 giờ 45

	08 giờ 50

	Tin học 8, Tin học 9
	45 phút
	10 giờ 00
	10 giờ 05

	Chiều
	Lịch sử và Địa lí 6, Lịch sử và Địa lí 7
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	Công nghệ 6, Công nghệ 7
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 35

	21/3/2023
(Thứ Ba)
	Sáng
	Toán 8, Toán 9
	90 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Lịch sử 8, Lịch sử 9
	45 phút
	09 giờ 30
	09 giờ 35

	Chiều
	Toán 6, Toán 7
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	Tiếng Anh 6, Tiếng Anh  7
	60 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 35

	22/3/2023
(Thứ Tư)
	Sáng
	Địa lý 8, Địa lý 9
	45 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	Hóa học 8, Hóa học 9
	45 phút
	08 giờ 45
	08 giờ 50

	GDCD 8, GDCD 9
	45 phút
	10 giờ 00
	10 giờ 05

	Chiều
	KHTN 6, KHTN 7
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	Tin học 6, Tin học 7
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 35

6. Phân công coi kiểm tra: (có phân công sau)
7. Phân công Lãnh đạo, thư ký, nhân viên: (có phân công sau)
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II, năm học 2022 – 2023 của trường THCS Phong Mỹ./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện;
- BGH nhà trường;
- TT: CM, VP;
- Đăng tải website trường;
- Lưu: VT, CM.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Chính Thanh